

ZMLUVA O DIELO

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. **Zhotoviteľ**

Obchodné meno: **René Kramár - REKRA**
Sídlo: 951 76 Tesárske Mlyňany, Športová 168/36
IČO: 34396322
DIČ: 1020096847
IČ DPH: SK1020096847
Zapísaný v Živnostenskom registri Okresného úradu Nitra
Číslo živnostenského registra: 407-2721
Bankové spojenie: SLSP Zlaté Moravce
Číslo účtu: SK5309000000000031271946
Zastúpený: René Kramár
Tel.: 0905483167
email: rekra.podlahy@gmail.com

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. **Objednávateľ**

Obchodné meno: **Obec Jedľové Kostolany**
Sídlo: 951 96 Jedľové Kostolany 297
IČO: 00308064
DIČ: 2021037909
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK84 0200 0000 0017 6802 6456
Zastúpený: Ing. Roman Vojtela – starosta obce

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno-technických:

Ing. Karol Cibira
tel. č. 0908 744 591
e-mail : pronstav@vion.sk
(ďalej len „Stavebný dozor“);

1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu ZBERNÝ DVOR (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej

dokumentácie - ZBERNÝ DVOR, vypracovanej RG ATELIÉR, s.r.o. 4/2018 (ďalej len „Projektová dokumentácia“), a

- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.
- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Keďže Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela aj z rozpočtov Európskej únie, sa Zmluvné strany dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje neodkladne po tom, ako všetky výdavky budú schválené v procese finančnej kontroly zo strany poskytovateľa pomoci.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 4 mesiacov **od termínu určeného Objednávateľom** podľa bodu 3.1 Zmluvy na začatie realizácie Diela, najneskôr však do 30.10.2023.
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. **Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy pred začatím realizácie diela bez udania dôvodu**, najmä ak bude jeho žiadosť o nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie na realizáciu Diela zamietnutá, alebo výdavky nebudú schválené v procese finančnej kontroly. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

4. CENA DIELA

- 4.1. Celková cena za kompletnú realizáciu Diela je :

Cena bez DPH	116.501,73€
DPH	23.300,35€
Cena s DPH	139.802,08€

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. **Fakturácia** a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané vždy **po dokončení a prevzatí časti Diela v rozsahu minimálne 30% Diela**, resp. po dokončení a prevzatí 30% Diela od predchádzajúcej fakturácie. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom podľa bodu 5.11 potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 60 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdaní Diela.
- 4.7. Miesto dodania: K. ú. Jedľové Kostolany, Číslo parcely: KN - C 153, 154, 156/2, 329/2, 326

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do

doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.

- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.11. **Objednávateľ má lehotu 10 dní na prezretie Diela a dokumentácie pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.**
- 5.12. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.13. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.14. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.15. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.16. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastníosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady,

ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.

- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 72 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi **zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania** s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).
- 7.2. **Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 60 dní**, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej ceny Diela vrátane DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevyklučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 8.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet dodania je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Operačného programu Kvalita životného prostredia. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s predmetom dodania kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy, a výsledky administratívnej finančnej kontroly, ktoré vykoná orgán poskytujúci nenávratný finančný príspevok, neumožnia použiť žiadaný nenávratný finančný príspevok na financovanie predmetu kúpy podľa tejto zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditú sú osoby, ktoré sú ako oprávnené osoby na túto činnosť uvedené v predpisoch upravujúcich žiadanie a poskytovanie nenávratného finančného príspevku a v Zmluve o NFP.

Za oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sa považujú najmä:

- a. Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládného auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

- 8.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 8.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 8.5. Počas doby platnosti a účinnosti Zmluvy o plnení zákazky nemôže dôjsť k žiadnej zmene (dodatkom alebo jednostranne) tých častí Zmluvy o plnení zákazky, ktoré boli predmetom hodnotenia v zmysle Hodnotiacich kritérií v procese obstarávania predmetu Zmluvy.
- 8.6. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Pri povinne zverejňovaných zmluvách je účinnosť zmluvy naviazaná na jej zverejnenie. Každá zmluva alebo dodatok uzavretý povinnou osobou, ktorý podlieha povinnosti zverejnenia podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, musí byť zverejnená v Centrálnom registri zmlúv, alebo na webovom sídle Obstarávateľa (s ohľadom na kategóriu povinnej osoby). V nadväznosti na zákon č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak Obstarávateľ nezverejnil uzavretú zmluvu, resp. dodatok k zmluve v lehote do 3 mesiacov od jej podpisania, má sa za to, že takáto zmluva alebo dodatok vôbec nevznikla. Rovnako nie je dovolené plnenie zmluvy ešte pred dátumom jej účinnosti.
- 8.7. Keďže na financovanie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy žiada Objednávateľ nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie (ďalej len „Žiadosť“), teda Objednávateľ má záujem

realizovať dielo podľa tejto Zmluvy zo zdrojov získaných Žiadosťou, vyhradzuje si Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy, ak nebude zo strany orgánu poskytujúceho nenávratný finančný príspevok schválené verejné obstarávanie pre obstaranie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy bez výhrad.

- 8.8. Zhotoviteľ berie na vedomie, že je povinný sa registrovať v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, a to vzhľadom na to, že na základe tejto Zmluvy prijíma prostriedky zo štátneho rozpočtu, resp. dodáva tovary/služby/práce osobe, ktorá prijíma finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu (Objednávateľovi), keďže Objednávateľ financuje predmet zmluvy z fondov EU. Zhotoviteľ prehlasuje, že je v súvislosti s touto Zmluvou registrovaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora, a zaväzuje sa byť registrovaný v uvedenom registri aspoň po dobu trvania zmluvy. Trvanie zmluvy sa rozumie doba, počas ktorej partner verejného sektora prijíma finančné prostriedky alebo nadobúda majetok, práva k majetku alebo iné majetkové práva.

V prípade porušenia tejto povinnosti je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške celej ujmy, ktorú Objednávateľ bude musieť v súvislosti s porušením povinnosti registrácie Zhotoviteľa v uvedenom registri, znášať (najmä sankcie, pokuty, povinnosť vrátiť príspevok, a pod.). Zmluvnou pokutou nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa voči Zhotoviteľovi náhrady škody v celom rozsahu, a to aj škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty

- 8.9. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 8.10. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.
- 8.11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú:

Príloha č.1 – nacený Rozpočet

Príloha č.2 – Podmienky využitia subdodávateľov v zmysle zákona o verejnom obstarávaní 343/2015 Z. z.

Príloha č.3 - Čestné vyhlásenie úspešného uchádzača v súvislosti s § 11 ods. 1 písm. c) a d) zákona č. 343/2015 Z. z.

Za Zhotoviteľa:

René Kramár, dňa
T. MÄYŇÄNY

René Kramár - REKRA
76 Tesárske Mlyňany 168/36
IČO: 34 396 322
IČ DPH: SK4021009947

Za Objednávateľa:

V J. KOSTOLÁRNOCH, dňa



ŠKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 211230akt
Stavba: Zberný dvor

JKSO:
Miesto: Jedľové Kostolany

Objednávateľ:
Obec Jedľové Kostolany

Zhotoviteľ:
René Kramár – REKRA

Projektant:
RG ATELIÉR, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 03.05.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 34396322
IČ DPH: SK1020096847

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 116 501,73

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
-----	-------------	-------------	------------

Cena s DPH v EUR 139 802,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis: 03.05.2023

Pečiatka

René Kramár - REKRA
951 76 Tesárske Mlyňany 168/36
IČO: 34 396 322
IČ DPH: SK1020096847

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

211230akt

Stavba:

Zberný dvor

Miesto:

Jedľové Kostolany

Dátum:

03.05.2023

Objednávateľ:

Obec Jedľové Kostolany

Projektant:

RG ATELIÉR, s.r.o.

Zhotoviteľ:

René Kramár – REKRA

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		116 501,73	139 802,08
01	SO 01 - Pristrešok	40 181,26	48 217,51
02	SO 02 - Spevnená plocha	45 135,58	54 162,70
03	SO 03 - Oplotenie	31 184,89	37 421,87

René Kramár - REKRA
951/17 Tesárske Mlyňany 168/16
IČO: 34 396 322
IČ DPH: SK1021066147

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor

Objekt:

01 - SO 01 - Prístrešok

JKSO:

Miesto: Jedľové Kostolany

Objednávateľ:

Obec Jedľové Kostolany

Zhotoviteľ:

René Kramár – REKRA

Projektant:

RG ATELIÉR, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 03.05.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

34396322

IČ DPH:

SK1020096847

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

40 181,26

Základ dane

Sadzba dane

Vyska dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

48 217,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 03.05.2023

Pečiatka

René Kramár - REKRA
951 76 Tesárske Mlyňany 163/36
IČO: 34 395 322
IČ DPH: SK1020096847

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor

Objekt:

01 - SO 01 - Prístrešok

Miesto:

Jedľové Kostolány

Dátum:

03.05.2023

Objednávateľ:

Obec Jedľové Kostolány

Projektant:

RG ATELIÉR, s.r.o.

Zhotoviteľ:

René Kramár – REKRA

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

40 181,26

HSV - Práce a dodávky HSV

18 239,17

1 - Zemné práce

1 585,68

2 - Zakladanie

3 836,67

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

9 047,72

4 - Vodorovné konštrukcie

518,78

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 150,80

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

938,79

99 - Presun hmôt HSV

1 160,73

PSV - Práce a dodávky PSV

21 942,09

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

859,38

762 - Konštrukcie tesárske

6 117,77

764 - Konštrukcie klampiarske

2 113,89

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

375,49

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

12 475,56

René Kramár - REKRA
951 6 Tesárska dielnica 168/36
IČO: 4396322
DPH: SK102009687

ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor

Objekt:

01 - SO 01 - Prístrešok

Miesto: Jedľové Kostolány

Dátum: 03.05.2023

Objednávateľ: Obec Jedľové Kostolány

Projektant: RG ATELIÉR, s.r.o.

Zhotoviteľ: René Kramár – REKRA

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

40 181,26

D HSV Práce a dodávky HSV 18 239,17

D 1 Zemné práce 1 585,68

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	28,686	4,38	125,64
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	28,686	1,05	30,12
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	35,082	16,96	594,99
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	35,082	1,53	53,68
5	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	18,420	14,35	264,33
6	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	18,420	5,78	106,47
7	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	1,500	29,23	43,85
8	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	1,500	2,49	3,74
9	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	83,688	3,33	278,68
10	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	83,688	0,57	47,70
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	96,000	0,38	36,48

D 2 Zakladanie 3 836,67

12	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	96,000	0,23	22,08
13	K	215901101.R	Zhutňovacia skúška podložia	ks	2,000	148,77	297,54
14	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	5,500	37,19	204,55
15	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	29,187	89,13	2 601,44
16	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	29,240	16,99	496,79
17	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	29,240	4,90	143,28
18	K	275313711.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30	m3	0,600	89,13	53,48
19	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	0,800	16,99	13,59
20	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	0,800	4,90	3,92

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 9 047,72

21	K	311272031.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou hrúbky 250 mm	m3	15,456	164,89	2 548,54
22	K	327240100.R	Murivo z tvárnic betónových pohľadových hr.200-250 mm so zálievkou a krycou doskou, farba sivá	m2	33,850	145,62	4 929,24
23	K	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	1,196	1 312,66	1 569,94

D 4 Vodorovné konštrukcie 518,78

24	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	1,138	89,13	101,43
25	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	10,850	16,99	184,34

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K 417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	10,850	4,90	53,17
27	K 417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,137	1 312,69	179,84
D 6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 150,80
28	K 622491310.S	Náter fasádny tekutý silikátový dvojnásobný	m2	82,200	14,00	1 150,80
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				938,79
29	K 941941041.S	*Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	81,200	2,19	177,83
30	K 941941291.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	81,200	1,23	99,88
31	K 941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	81,200	0,88	71,46
32	K 941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	80,220	4,90	393,08
33	K 952901221.S	Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m2	80,220	2,45	196,54
D 99		Presun hmôt HSV				1 160,73
34	K 998021021.S	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	132,655	8,75	1 160,73
D PSV		Práce a dodávky PSV				21 942,09
D 711		Izolácie proti vode a vlhkosti				859,38
35	K 711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	37,000	0,35	12,95
36	M 246170000950.S	PENETRAL ALP asfaltový lak 9kg	kg	11,100	3,50	38,85
37	K 711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	37,000	3,50	129,50
38	M 628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3.5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	42,550	4,20	178,71
39	K 711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou popovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	132,860	1,58	209,92
40	M 283230002700.S	Nopová fólia proti vlhkosti	m2	145,200	1,93	280,24
41	K 998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,526	17,50	9,21
D 762		Konštrukcie tesárske				6 117,77
42	K 762311103.S	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	30,000	5,00	150,00
43	K 762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm ²	m	213,600	9,00	1 922,40
44	K 762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm ²	m	23,400	11,00	257,40
45	K 762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	468,000	1,50	702,00
46	K 762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	206,000	1,50	309,00
47	K 762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	7,533	21,88	164,82
48	M 605430000203.R	Rezivo krovu impregnované + stratné	m3	7,533	330,00	2 485,89
49	K 998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	4,122	30,63	126,26
D 764		Konštrukcie klampiarske				2 113,89
50	K 764171848.S	Štitové lemovanie pozink farebný, sklon strechy do 30°	m	29,400	17,00	499,80
51	K 764171873.S	Hrebenáč rovný s prevetrávacím pásom pozink farebný, sklon strechy do 30°	m	8,000	23,00	184,00
52	K 764327240.S	Oplechovanie z pozinkovaného farebného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 500 mm	m	24,000	24,00	576,00

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K 764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	24,000	26,00	624,00
54	K 764761232.S	Kotlík žlabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	3,000	20,00	60,00
55	K 764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm s objímkami	m	8,600	18,00	154,80
56	K 998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,219	69,84	15,29
	D 765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				375,49
57	K 765901148.S	Strešná fólia paropriepustná, plošná hmotnosť min. 160 g/m2	m2	117,340	3,20	375,49
	D 767	Konštrukcie doplnkové kovové				12 475,56
58	K 76716121.R	Montáž a dodávka zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu s povrchovou úpravou	m	12,500	220,00	2 750,00
59	K 767392112.S	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	117,340	11,00	1 290,74
60	M 138310001300.R	Trapézový plech T 50 poplastovaný hrúbka 0.6mm s prekrytím, oplechovaním a príslušenstvom	m2	129,074	22,00	2 839,63
61	K 76787111.R	Montáž a dodávka hasiacich prístrojov	ks	2,000	70,01	140,02
62	K 767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	1 164,950	1,66	1 933,82
63	M 314520000500.R	Oceľová konštrukcia - väzníky a väznice s povrchovou úpravou náterom	kg	1 223,198	2,80	3 424,95
64	K 998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	2,203	43,76	96,40


 René Kramár REKRA
 951 76 Tevárske Lúčky 168/36
 IČO: 34 316 322
 IČ DPH: SK10 0096847

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor

Objekt:

02 - SO 02 - Spevnená plocha

JKSO:

Miesto: Jedľové Kostolany

Objednavateľ:

Obec Jedľové Kostolany

Zhotoviteľ:

René Kramár – REKRA

Projektant:

RG ATELIÉR, s.r.o.

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 03.05.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

34396322

IČ DPH:

SK1020096847

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka

Cena bez DPH

45 135,58

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

54 162,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 03.05.2023

Pečiatka

René Kramár - REKRA
95 76 Tesárske Mlyňany 10 5/30
IČO: 34 396 322
IČ DPH: SK1020096847

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor

Objekt:

02 - SO 02 - Spevnená plocha

Miesto:

Jedľové Kostolany

Dátum:

03.05.2023

Objednávateľ:

Obec Jedľové Kostolany

Projektant:

RG ATELIÉR, s.r.o.

Zhotoviteľ:

René Kramár – REKRA

Spracovateľ

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

45 135,58

HSV - Práce a dodávky HSV

45 135,58

1 - Zemné práce

3 532,28

2 - Zakladanie

546,85

4 - Vodorovné konštrukcie

88,61

5 - Komunikácie

36 111,45

8 - Rúrové vedenie

1 004,25

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 460,81

99 - Presun hmôt HSV

1 391,33

René Kramár - REKRA
941 76 Tesárske Mlyňany 118416
IČO: 34 349 322
IČ DPH: SK102009417

ZPOČET

stavba

Zberny dvor

Objekt:

02 - SO 02 - Spevnená plocha

Miesto: Jedľové Kostofany

Dátum: 03.05.2023

Objednávateľ: Obec Jedľové Kostofany

Projektant: RG ATELIÉR, s.r.o.

Zhotoviteľ: René Kramár – REKRA

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

45 135,58

D HSV Práce a dodávky HSV 45 135,58

D 1 Zemné práce 3 532,28

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	218,700	4,38	957,91
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	218,700	1,05	229,64
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	22,500	16,96	381,60
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	22,500	1,53	34,43
5	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	39,483	1,05	41,46
6	K	162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	201,717	3,33	671,72
7	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	39,483	4,90	193,47
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	241,200	0,57	137,48
9	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,000	9,54	57,24
10	M	583310002900.S	Štrkopiesok	t	11,400	12,25	139,65
11	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	39,483	13,21	521,57
12	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	437,140	0,38	166,11

D 2 Zakladanie 546,85

13	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	437,140	0,23	100,54
14	K	215901101.R	Zhutňovacia skúška podložia	ks	3,000	148,77	446,31

D 4 Vodorovné konštrukcie 88,61

15	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,250	39,38	88,61
----	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

D 5 Komunikácie 36 111,45

16	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	96,700	11,00	1 063,70
17	K	564752113.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 170 mm	m2	80,220	12,50	1 002,75
18	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	96,700	11,00	1 063,70
19	K	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	80,770	12,50	1 009,63
20	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	260,220	18,00	4 683,96
21	K	567133822.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 170 mm	m2	260,220	24,00	6 245,28

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	K 573111114.S	Postrek živičný infiltračný, spojovací	m2	260,220	1,49	387,73
23	K 577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	260,220	18,00	4 683,96
24	K 577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	260,220	26,00	6 765,72
25	K 582137111.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr.200 mm s narezaním a vyplnením dilatačných škár, metličková úprava povrchu	m2	176,920	38,00	6 722,96
26	K 935114625.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy E 600	m	9,000	12,08	108,72
27	M 592270033200.S	<i>Odvodňovací žľab betónový s ochrannou hranou pre vysokú záťaž, svetlá šírka 150 mm, dĺžky 1 m, bez spádu</i>	ks	8,000	88,39	707,12
28	M 592270014900.S	<i>Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami, štrbiny 27x13 mm, dl. 0,5 m, E 600, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm</i>	ks	18,000	65,63	1 181,34
29	M 592270037000.S	<i>Vpust betónový, lxšxv 500x261x690 mm, s ochrannou hranou a presuvkou DN 150, pre vysokozáťažové betónové žľaby svetlej šírky 150 mm</i>	ks	2,000	166,27	332,54
30	M 592270007200.S	<i>Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre vpust betónový svetlej šírky 150 mm</i>	ks	2,000	26,25	52,50
31	M 592270030400.S	<i>Spojovací materiál</i>	ks	18,000	2,63	47,34
32	K 599142111.S	Úprava zálievky dilatačných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	10,000	5,25	52,50
D	8	Rúrové vedenie				1 004,25
33	K 871366008.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 250	m	25,000	3,15	78,75
34	M 28611000760.R	<i>Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom do DN250x 6,2xLmm s kolenami a odbočkami</i>	m	25,000	33,69	842,25
35	K 892361000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm	m	25,000	3,33	83,25
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 460,81
36	K 917762111.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	10,000	8,62	86,20
37	M 592170001000.S	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm</i>	ks	25,000	6,90	172,50
38	K 918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,000	70,02	70,02
39	K 919716111.S	Oceľová výstuž cementobet. krytu a letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	t	1,240	1 312,89	1 627,98
40	K 919725112.S	Vložka pod cementobetónový kryt PE-fólia	m2	176,920	1,75	309,61
41	K 919731114.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. nad 150 do 250 mm	m	10,000	9,45	94,50
42	K 919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	10,00	100,00
D	99	Presun hmôt HSV				1 391,33
43	K 998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	556,533	2,50	1 391,33

René Kramár - REKRA
 93 176 Tesárske Mlyňany 1
 IČO: 34 396 322
 IČ DPH: SKT02026147

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor

Objekt:

03 - SO 03 - Oplotenie

JKSO:

Miesto: Jedľové Kostolany

Objednávateľ:

Obec Jedľové Kostolany

Zhotoviteľ:

René Kramár – REKRA

Projektant:

RG ATELIÉR, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 03.05.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

34396322

IČ DPH:

SK1020096847

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

31 184,89

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

37 421,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 03.05.2023

Pečiatka

René Kramár - REKRA
951 00 Tesárske Mlyňany 168/36
IČO: 34 396 322
IČ DPH: SK1020096847

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor

Objekt:

03 - SO 03 - Oplotenie

Miesto:

Jedľové Kostolany

Dátum:

03.05.2023

Objednávateľ:

Obec Jedľové Kostolany

Projektant:

RG ATELIÉR, s.r.o.

Zhotoviteľ:

René Kramár – REKRA

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

31 184,89

HSV - Práce a dodávky HSV	13 437,28
1 - Zemné práce	1 142,80
2 - Zakladanie	4 503,23
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	4 766,75
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 116,00
99 - Presun hmôt HSV	908,50
PSV - Práce a dodávky PSV	12 645,98
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	288,51
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	12 357,47
M - Práce a dodávky M	5 101,63
21-M - Elektromontáže	4 507,38
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	594,25

René Kramár - REKRA
951 00 Tesárske Mlyčany, 160006
ICO: 47 146 322
IČ DPH: SK1020086647

ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor

Objekt:

03 - SO 03 - Oplotenie

Miesto:

Jedľové Kostolány

Dátum:

03.05.2023

Objednávateľ:

Obec Jedľové Kostolány

Projektant:

RG ATELIÉR, s.r.o.

Zhotoviteľ:

René Kramár – REKRA

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

31 184,89

D HSV Práce a dodávky HSV 13 437,28

D 1 Zemné práce 1 142,80

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	50,328	16,96	853,56
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	50,328	1,53	77,00
3	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	50,328	3,33	167,59
4	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	50,328	0,57	28,69
5	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	42,000	0,38	15,96

D 2 Zakladanie 4 503,23

6	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	6,291	26,95	169,54
7	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	31,455	89,13	2 803,58
8	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	69,900	16,99	1 187,60
9	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	69,900	4,90	342,51

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 4 766,75

10	K	311272031.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou hrúbky 250 mm	m3	20,669	164,89	3 408,11
11	K	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	1,035	1 312,70	1 358,64

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 116,00

12	K	318271054.S	Krycie platne priebežné pre oplotenie z betónových tvárnic, osadenie	m	50,000	10,00	500,00
13	M	592330006200.S	Plotová tvárnica betónová krycia platňa, 500x350x60 mm	ks	101,000	16,00	1 616,00

D 99 Presun hmôt HSV 908,50

14	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokovo výšky do 10 m	t	129,786	7,00	908,50
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 12 645,98

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 288,51

15	K	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	30,000	0,35	10,50
16	M	246170000950.S	PENETRAL ALP asfaltový lak 9kg	kg	9,000	3,50	31,50
17	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	30,000	3,50	105,00
18	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3.5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	33,000	4,20	138,60
19	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,166	17,50	2,91

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 12 357,47

20	K	767654260.S	Montáž vrat posuvných, osadených do ocelevej konštrukcie	ks	3,000	550,00	1 650,00
----	---	-------------	--	----	-------	--------	----------

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
21	M	553437120R	Brána samonosná posúvna s pohonom, výplň jokel, pozink+epoxid+polyuretan, rozmer 4000x2000mm	ks	3,000	3 563,14	10 689,42
22	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,375	48,13	18,05

D M Práce a dodávky M 5 101,63

D 21-M Elektromontáže 4 507,38

23	K	210010002.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-16, uložená pod omietkou	m	80,000	1,23	98,40
24	M	3450704000	I-Rúrka bezhalogénová 16	m	80,000	0,61	48,80
25	K	210010036.S	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2448, 48 mm	m	50,000	1,61	80,50
26	M	3450526500	Spojka nastavná 9842/48	ks	2,500	11,38	28,45
27	M	3450716300	Rúrka kopex 3348	m	52,500	1,53	80,33
28	K	210810056.S	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKY	m	50,000	3,91	195,50
29	M	3410109300	Kábel silový medený CYKY	m	50,000	51,63	2 581,50
30	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	35,000	14,54	508,90
31	K	PM	Podružný materiál	%	2,500	50,00	125,00
32	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	50,00	150,00
33	K	r1,6	Uprava rozvadzača RH-ČOV	ks	1,000	360,00	360,00
34	K	R1.2	Revízia	ks	1,000	250,00	250,00

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 594,25

35	K	460010016	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v neprehľadnom teréne vedenie NN	km	0,040	36,14	1,45
36	K	460200174.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	40,000	7,54	301,60
37	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	40,000	0,28	11,20
38	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	40,000	0,09	3,60
39	K	460510001.S	Úplné zriadenie a osadenie káblveho priestupu z betónovej rúry svetlosti do 15 cm bez zemných prác	m	40,000	1,96	78,40
40	M	592210002700.R	Chránička FXKVR	ks	40,000	3,38	135,20
41	K	460560174.S	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	40,000	1,57	62,80

René Kramár - REKRA
 65 76 Tesárske Mlyňany 16
 IČO: 34 704 882
 IČ DPH: SK1020006047

Zmluva o dielo – Príloha č. 2:

Podmienky využitia subdodávateľov

Obchodné meno a sídlo uchádzača/Zhotoviteľa:

René Kramár – REKRA, Športová 168/36, 951 76 Tesárske Mlyňany

Vyhlasujem, že ako uchádzač vo verejnej súťaži pri zadávaní zákazky na predmet zákazky „**Výstavba Zberného dvora**“, ktorá je realizovaná verejným obstarávateľom Obec Jedľové Kostolany prostredníctvom elektronickej platformy IS EVO, v plnom rozsahu a bez obmedzenia súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tejto súťaži vrátane zmluvných podmienok a nižšie uvedených podmienok využitia subdodávateľov;

- prehlasujem, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné.

Prehľad subdodávateľov

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v % a v EUR
Pavol Zachariáš SSTAVS Fundušská 23, 951 72 Neverice IČO: 45674698 Pavol Zachariáš, Fundušská 23, 95172 Neverice 0918162658	Zemné a výkopové práce, asfaltárske práce, zhutňovacie práce, dovoz kameniva, betonárske práce	40%
	SPOLU	40%

Podmienky využitia subdodávateľov podľa § 41 zákona č. 343/2015 Z.z.

1. Úspešný uchádzač (ďalej aj ako „Zhotoviteľ“) je oprávnený zveriť vykonanie časti predmetu zmluvy tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu podľa vyššie uvedeného prehľadu. Každý subdodávateľ, ktorý má dodať časť predmetu zmluvy, je povinný v súlade s § 11 zákona o verejnom obstarávaní byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
2. Pri výkone predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov je Zhotoviteľ plne zodpovedný voči Objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie predmetu zmluvy, akoby ho vykonával sám.
3. V prípade, ak Zhotoviteľ zverí vykonanie časti predmetu zmluvy subdodávateľovi inému ako v uvedenom prehľade, je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi každého takéhoto subdodávateľa desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti predmetu zmluvy.

4. V prípade zmeny subdodávateľa, ktorý má dodať časť predmetu zmluvy, je povinný v súlade s § 11 zákona o verejnom obstarávaní byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
5. Subdodávateľ môže začať plniť časť predmetu zmluvy iba po písomnom odsúhlasení Objednávateľa. V prípade, ak subdodávateľ začne plniť časť predmetu zmluvy bez súhlasu Objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa Objednávateľom, má Objednávateľ právo neprevziať predmet plnenia.
6. Zhotoviteľ môže vo výnimočných prípadoch zmeniť, t.j. zvýšiť podiel subdodávok podľa vyššie uvedeného prehľadu a to zmenou podielu subdodávok pre už uvedeného subdodávateľa alebo doplnením nového subdodávateľa spolu s podielom subdodávok. V prípade zmeny podielu subdodávok, resp. doplnenia subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi dôvod tejto zmeny a to desať kalendárnych dní pred začatím plnenia časti predmetu zmluvy.
7. Zhotoviteľ je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, uvedených v prehľade.
8. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.500,00 EUR bez DPH za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávateľia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na dodanie predmetu tejto zmluvy. Pri výkone predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov je Zhotoviteľ plne zodpovedný voči Objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie predmetu zmluvy, akoby ho vykonával sám.

V Tesárskych Mlyňanoch dňa 03.05.2023

Meno štatutárneho orgánu uchádzača/Zhotoviteľa: René Kramár

Podpis štatutárneho orgánu uchádzača/Zhotoviteľa:

René Kramár - REKRÁ
051 76 Tesárske Mlyňany 168/36
IČO: 34 396 322
IČ DPH: SK1020080047

Čestné vyhlásenie úspešného uchádzača v súvislosti s § 11 ods. 1 písm. c) a d) zákona č. 343/2015 Z.z.

Meno úspešného uchádzača: René Kramár - REKRA
Sídlo: Športová 168/36, 951 76 Tesárske Mlyňany
IČO: 34396322
Štatutárny zástupca: René Kramár

Identifikácia verejného obstarávateľa: 10033436
Identifikácia zákazky: nízka hodnota 464408 - Výstavba Zberného dvora

Ako úspešný uchádzač vo vyššie uvedenej zákazke v súvislosti s predloženou cenovou ponukou, ktorá bola identifikovaná ako úspešná čestne vyhlasujem, že naši koneční užívatelia výhod, ako aj užívatelia konečných výhod dotknutých subdodávateľov, nie sú predmetnými – nižšie menovanými - verejnými funkcionármi:

Som si vedomý skutočnosti, že podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ a obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a ktorého konečným užívateľom výhod zapísaným v registri partnerov verejného sektora je

1. prezident Slovenskej republiky,
2. člen vlády,
3. vedúci ústredného orgánu štátnej správy, ktorý nie je členom vlády,
4. vedúci orgánu štátnej správy s celoslovenskou pôsobnosťou,
5. sudca Ústavného súdu Slovenskej republiky alebo sudca,
6. generálny prokurátor Slovenskej republiky, špeciálny prokurátor alebo prokurátor,
7. verejný ochranca práv,
8. predseda Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky a podpredsa Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky,
9. štátny tajomník,
10. generálny tajomník služobného úradu,
11. prednosta okresného úradu,
12. primátor hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, primátor krajského mesta alebo primátor okresného mesta, alebo
13. predseda vyššieho územného celku.

Podľa § 11 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ a obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom, ktorého subdodávateľ a subdodávateľ podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, majú v registri partnerov verejného sektora zapísaného konečného užívateľa výhod, ktorým je osoba podľa písmena c).

Dátum: 03.05.2023

Miesto: Tesárske Mlyňany

Podpis:

René Kramár - REKRA
951 76 Tesárske Mlyňany - 468/36
IČO: 34396322
IČ DPH: SK1020066847